3
[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.01.2026
	№ 21

​
О внесении изменений
в постановление администрации
города от 04.02.2019 № 51

В целях совершенствования правовых актов города, руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города от 04.02.2019
№ 51 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий из бюджета города юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок                с небольшой интенсивностью пассажиропотоков, установленным правовыми актами администрации города Красноярска, в целях возмещения части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок с небольшой интенсивностью пассажиропотоков» (далее – Положение) следующие изменения:
1) в наименовании, пункте 1 постановления слова «бюджета города» заменить словами «бюджета городского округа город Красноярск Красноярского края»;
2) в приложении к постановлению:
в наименовании приложения слова «бюджета города» заменить словами «бюджета городского округа город Красноярск Красноярского края»;
в пункте 1 слова «бюджета города» заменить словами «бюджета городского округа город Красноярск Красноярского края (далее – бюджет города)»;
пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае наличия нераспределенных средств, предусмотренных  в бюджете города для предоставления субсидий в текущем финансовом году, Департамент проводит дополнительный отбор получателей субсидий в порядке, установленном настоящим Положением.»;
в пункте 12:
подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) не получают средства из бюджета города на основании иных нормативных правовых актов города Красноярска на цели, указанные           в пункте 3 настоящего Положения;»;
в подпункте 6:
слова «бюджет города Красноярска» заменить словами «бюджет города»;
слова «бюджетом города Красноярска» заменить словами «городом Красноярском»;
в пункте 15:
в подпункте 1 слово «приложением» заменить словами «приложением 1»;
подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей);»;
в подпункте 6 слова «, на дату подачи заявок» исключить;
в подпунктах 8, 9 слово «Красноярска» исключить;
дополнить подпунктами 11, 12 следующего содержания:
«11) согласие на публикацию (размещение) на сайте информации об участнике отбора, подаваемой участником отбора заявки, иной информации об участнике отбора, связанной с отбором, в произвольной форме;
12) согласие на обработку персональных данных (для индивидуального предпринимателя) по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению.»;
абзац восьмой пункта 40 признать утратившим силу;
абзац первый пункта 56 изложить в следующей редакции:
«56. В случае нарушений получателем субсидии условий, установленных при предоставлении субсидии, выявленных в том числе по фактам проверок, проведенных Департаментом и органами муниципального финансового контроля, а также в случае недостижения значений результатов предоставления субсидии, установленных в соответствии с пунктом 42 настоящего Положения, получатель субсидии осуществляет возврат субсидии в бюджет города в размере части субсидии, при использовании которой допущены нарушения.»;
3) в приложении к Положению:
в нумерационном  заголовке:
слово «Приложение» заменить словами «Приложение 1»;
слова «бюджета города» заменить словами «бюджета городского округа город Красноярск Красноярского края»;
в абзаце первом слова «бюджета города» заменить словами «бюджета городского округа город Красноярск Красноярского края»;
[bookmark: _GoBack]абзацы сороковой, сорок первый признать утратившими силу;
4) дополнить Положение приложением 2 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Красноярска» (PRAVO-ADMKRSK.RU) и на официальном сайте администрации            города.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                    с 01.01.2026.

Глава города 						         	            С.В. Верещагин

Приложение
к постановлению
администрации города
от _____________ № _________

«Приложение 2
к Положению
о порядке предоставления
субсидий из бюджета городского
округа город Красноярск
Красноярского края юридическим
лицам (за исключением
государственных (муниципальных)
учреждений), индивидуальным
предпринимателям,
осуществляющим регулярные
перевозки пассажиров
по регулируемым тарифам
по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок с небольшой
интенсивностью пассажиропотоков,
установленным правовыми актами
администрации города Красноярска,
в целях возмещения части затрат
на выполнение работ, связанных
с осуществлением регулярных
перевозок пассажиров
по регулируемым тарифам
по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок с небольшой
интенсивностью пассажиропотоков

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

	г. Красноярск
	«__» ___________20__ г.

	Я, _________________________________________________________,
                   (Ф.И.О. субъекта персональных данных)
зарегистрированный (ая) ________________________________________
                                                    (адрес места жительства,
_____________________________________________________________,
(пребывания) контактный телефон)
на основании _________________ серии _______ № ______________,

	выдан

	(вид документа)

	__________________________________________________________________________________________________________________________,
(наименование органа, выдавшего документ, дата выдачи)
в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю департаменту городского хозяйства и транспорта администрации города Красноярска (далее – Департамент) свое согласие на обработку, то есть на совершение действий, предусмотренных п. 3 ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ            «О персональных данных», моих персональных данных (далее – ПД),         а именно:
фамилии, имени, отчества;
даты рождения, места рождения;
паспортных данных;
адреса места жительства и (или) пребывания;
номерах личной телефонной связи;
адреса электронной почты.
Подтверждаю, что выражая такое согласие, я действую по своей воле и в своем интересе.
Настоящим согласием я признаю и подтверждаю, что в случае необходимости представления моих ПД третьим лицам (в том числе иным государственным органам, территориальным органам федеральной налоговой службы, правоохранительным органам и т.д.), а также              в случае передачи функций и полномочий от Департамента другим          лицам Департамент вправе в необходимом объеме раскрывать мои ПД таким третьим лицам, а также предоставлять таким третьим лицам документы, содержащие информацию о моих ПД.
Настоящим согласием я признаю и подтверждаю, что настоящее согласие считается данным мной любым третьим лицам, указанным выше, и любые такие третьи лица имеют право на обработку моих ПД на основании настоящего согласия.
Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует до дня отзыва в письменной форме.
Я оставляю за собой право отозвать настоящее согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес Департамента по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под расписку представителю Департамента.

	«__» _______________ 20__ г.

	_____________________/_____________________________________/

	(подпись)
	(Ф.И.О.)»

image1.gif